
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 1 ИЮНЯ 2012 Г. N 543 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПЕРЕЧНЯ ДОКУМЕНТОВ, ПО КОТОРЫМ ВЗЫСКАНИЕ ЗАДОЛЖЕННОСТИ 

ПРОИЗВОДИТСЯ В БЕССПОРНОМ ПОРЯДКЕ НА ОСНОВАНИИ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
НАДПИСЕЙ" 

     В соответствии  со  статьей 90  Основ  законодательства   Российской 

Федерации о нотариате Правительство Российской Федерации постановляет: 

     Утвердить прилагаемый перечень  документов,  по  которым   взыскание 

задолженности  производится   в   бесспорном   порядке   на   основании 

исполнительных надписей. 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации                                         Д. Медведев 

 

                                Перечень 

документов, по которым взыскание задолженности производится в бесспорном 

              порядке на основании исполнительных надписей 

     (утв. постановлением Правительства РФ от 1 июня 2012 г. N 543) 

 

     1. Документ, необходимый для взыскания задолженности  в   бесспорном 

порядке на основании исполнительной надписи по договору займа (залоговому 

билету), - договор займа (залоговый билет). 

     2. Документы, необходимые для взыскания задолженности   в бесспорном 

порядке на основании исполнительной надписи по договору хранения: 

     договор хранения; 

     именная сохранная квитанция. 

     3. Документы, необходимые для взыскания задолженности   в бесспорном 

порядке на основании исполнительной надписи по договору проката: 

     договор проката; 

     документ,   подтверждающий   передачу   арендодателем      имущества 

арендатору; 

     расчет  задолженности  арендатора,  подписанный      арендодателем и 

содержащий информацию о суммах  и  датах  получения  исполнения  в  счет 

погашения обязательств должника по соответствующему договору. 

 


